Cô đã tích cực kêu gọi các thầy cô trong Hội đồng sư phạm nhà trường, hội Cha mẹ học sinh và những đơn vị tài trợ, mạnh thường quân ủng hộ, động viên những em học sinh có hoàn cảnh khó khăn đạt thành tích cao trong học tập. Nhân dịp tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023, Ban giám hiệu trường THCS Thanh Liệt đã phối hợp phụ huynh tặng quà Tết cho các cháu học sinh có hoàn cảnh khó khăn đang học tập tại trường. Nhà trường đã phối hợp với phụ huynh trao 43 suất quà; cá nhân cô giáo Trần Mai Hương – Hiệu trưởng nhà trường đã trao tặng riêng 05 suất quà; tập thể lớp 6C1 và 7A1 dành tặng 10 suất quà cho các em học sinh vượt khó học tốt.